Министерство ЗДРАВООХРАНЕНИЯ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

 09.08.2013                 № 2724

г. Новосибирск

Об организации выдачи государственными учреждениями здравоохранения

Новосибирской области медицинского заключения лицам, поступающим

на государственную гражданскую службу и муниципальную службу

В целях организации выдачи государственными учреждениями

здравоохранения Новосибирской области «Заключения медицинского учреждения о

наличии (отсутствии) заболевания, препятствующего поступлению на

государственную гражданскую службу Российской Федерации и муниципальную

службу или ее прохождению» (далее - учетная форма № 001-ГС/у) лицам,

поступающим на государственную гражданскую службу и муниципальную службу,

на основании приказа Министерства здравоохранения и социального развития

Российской Федерации от 14.12.2009 № 984н «Об утверждении Порядка

прохождения диспансеризации государственными гражданскими служащими

Российской Федерации и муниципальными служащими, перечня заболеваний,

препятствующих поступлению на государственную гражданскую службу

Российской Федерации и муниципальную службу или её прохождению, а также

формы заключения медицинского учреждения»  п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок выдачи государственными учреждениями

здравоохранения Новосибирской области учетной формы № 001-ГС/у «Заключение

медицинского учреждения о наличии (отсутствии) заболевания, препятствующего

поступлению на государственную гражданскую службу Российской Федерации и

муниципальную службу или ее прохождению» лицам, поступающим на

государственную гражданскую службу и муниципальную службу.

2. Главным врачам государственных учреждений здравоохранения

Новосибирской области:

2.1. Организовать выдачу лицам, поступающим на государственную

гражданскую службу и муниципальную службу, учетной формы № 001-ГС/у в

соответствии с порядком, утвержденным настоящим приказом:

- для жителей городов и районов Новосибирской области – в центральных

районных (городских) больницах;

- для жителей Дзержинского, Железнодорожного, Заельцовского,

Калининского, Центрального районов города Новосибирска – в ГБУЗ НСО

«Государственный Новосибирский областной госпиталь ветеранов войн»;

http://www.consultant.ru/online/base/?req=doc;base=LAW;n=96619;dst=893
http://www.consultant.ru/online/base/?req=doc;base=LAW;n=96619;dst=893
http://www.consultant.ru/online/base/?req=doc;base=LAW;n=96619;dst=893

2

- для жителей Ленинского, Кировского, Октябрьского, Первомайского,

Советского районов города Новосибирска – в ГБУЗ НСО «Консультативно-

диагностическая поликлиника № 2».

2.2. Назначить приказом работника, ответственного за оформление (подпись) и

выдачу учетной формы № 001-ГС/у в соответствии с порядком, утвержденным

настоящим приказом.

2.3. Провести инструктаж работников регистратуры, врачей-специалистов,

работников, ответственных за оформление (подпись) и выдачу учетной формы

№ 001-ГС/у.

2.4. Обеспечить информирование граждан о порядке оформления и выдачи

учетной формы № 001-ГС/у лицам, поступающим на государственную гражданскую

службу и муниципальную службу.

3.Приказ министерства здравоохранения Новосибирской области от 27.10.2010

№ 1825 «О порядке выдачи медицинского заключения при поступлении на

государственную гражданскую или муниципальную службу» признать утратившим

силу.

4.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

министра здравоохранения Новосибирской области Дуничеву О.В.

Министр                                О.В. Кравченко

http://www.consultant.ru/online/base/?req=doc;base=LAW;n=96619;dst=893
http://www.consultant.ru/online/base/?req=doc;base=LAW;n=96619;dst=893
http://www.consultant.ru/online/base/?req=doc;base=LAW;n=96619;dst=893
http://www.consultant.ru/online/base/?req=doc;base=LAW;n=96619;dst=893

3

Порядок получения заключения медицинского учреждения о наличии (отсутствии)

заболевания, препятствующего поступлению на государственную гражданскую службу

Российской Федерации и муниципальную службу или ее прохождению

Жители г. Новосибирска (кроме Советского района)*

Заключение

врача психиатра

(ул. Светлая 86)

Заключение

врача психиатра-нарколога

(ул. Каинская, 21а)

Заключение

врача-невролога

(в поликлинике по месту

жительства)

Заключение по форме 001-ГС/у

о наличии (отсутствии) заболевания, препятствующего поступлению на государственную

гражданскую службу  Российской Федерации и муниципальную службу или ее

прохождению

При получении справки врача-невролога в

поликлиниках (поликлинических отделениях

больниц) Дзержинского,

Железнодорожного, Заельцовского,

Калининского, Центрального районов

города Новосибирска

ГБУЗ НСО «Государственный

Новосибирский областной госпиталь

ветеранов войн»

(ул. Советская, 2, Центральный район, тел.

регистратуры 217-58-00)

При получении справки врача-невролога в

поликлиниках (поликлинических

отделениях больниц) Ленинского,

Кировского, Октябрьского,

Первомайского, Советского районов

города Новосибирска

ГБУЗ НСО «Консультативно-

диагностическая поликлиника № 2»

(ул. Русская, 37, с 8-00 до 13-00,

Советский район, тел. регистратуры 330-

77-44)

Жители Советского района г. Новосибирска*

Осмотр врача-невролога, врача-психиатра и врача-психиатра-нарколога, оформление и

выдача учетной формы № 001-ГС/у осуществляются в ГБУЗ НСО «Консультативно-

диагностическая поликлиника № 2»

Жители районов и прочих городов Новосибирской области*

Осмотр врача-невролога, врача-психиатра и врача-психиатра-нарколога, оформление и

выдача учетной формы № 001-ГС/у осуществляются в поликлинических отделениях

центральных районных (городских) больниц

* Получение справок врача-невролога, врача-психиатра и врача-психиатра-нарколога может

осуществляться гражданином в любой удобной для него последовательности